O regimento interno disporá sobre o funcionamento do Conselho Municipal dos 
Direitos da Pessoa Idosa, das atribuições de seus membros, entre outros assuntos. 

Art. 23. Fica o chefe do Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais especiais no 
orçamento vigente até o valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para execução das 
despesas decorrentes desta Lei, utilizando os recursos previstos no artigo 43, da Lei Federal nº 
4.320/1964. 

Art. 24. Revogadas as disposições em contrário. 

Art. 25. Esta Lei Municipal entra em vigor na data de sua publicação.